(a) Circiter annum Christi 400.

(b) Anno 411, mense junio.

(c) Primæ istius contra Pelagianam hæresim synodi tempus habemus ex alterius synodi Carthaginensis ad Innocentium ejus istola, inter Augustinianas ordine nonagesima, illis videlicet verbis: « Unde factum est ut recensendum peteremus quid ante ferme quinquennium super Cœlestii nomine hic fuerit agitur, » etc. Scripta fuit hæc epistola synodica anno 416. Synodus ergo contra Cœlestium quæ ferme quinquennio præcesserat, aut anni est exeuntis 411, aut ineuntis anni 412.

*Idem, in epistola 157, ad Hilarium, n. 22.*

Cœlestius in ejusdem civitatis (Carthaginensis) Ecclesiæ jam ad presbyterii honorem subreperere coeperat: sed fidelissima libertate fratrum propter has ipsas contra Christi gratiam disputationes usque ad judicium episcopale perductus est. Tamen coactus est confiteri, propter baptizandos parvulos, quod et ipsis redemptio sit necessaria, etc. Sed quia magis convictus et ab Ecclesiâ detestatus, quam correctus et pacatus, abscessit, etc.

*Idem, in libro de Peccato Originali, nn. 2, 3.*

De Gestis ecclesiasticis Carthaginensibus hæc ejus verba descripsimus: *Aurelius episcopus dixit: Sequentia recitentur. Et recitatum est, Quod peccatum Adæ ipsi soli obfuerit, et non generi humano. Et cum recitatum esset, Cœlestius dixit: Dixi de traduce peccati dubium me esse; ita tamen ut qui donavit Deus gratiam peritæ consentiam; quia diversa ab eis audivi, quæ utique in Ecclesiâ catholica constituti sunt presbyteri. Paulinus diaconus dixit: etc. (a)*

*Idem, in libro de Gestis Pelagii, n. 23.*

Hæc ita objecta sunt, ut etiam apud Carthaginem a Sanctitate tua (b) et ab aliis tecum episcopis dicerentur audita atque damnata. Ubi quidem, ut recolis, ipse non fui: sed postea cum venissem Carthaginem, eadem gesta recensui.

PELAGIANA DOGMATA CUM EORUM REFUTATIONE.

*Ex Hieronymi epistola ad Ctesiphontem <sup>1</sup>.*

1. Non audacter, ut falso putas, sed amanter studiosque fecisti, ut novam mihi ex veteri mitteres questionem, quæ ante litteras tuas plerosque in Oriente decepit, ut per simulatam humilitatem superbiā discerent, et dicerent cum diabolo, *In cælum ascendam, supra cæli sidera ponam thronum meum, ero similis Altissimo (Isa. xiv, 13, 14).* Quæ enim potest admittenda major esse temeritas, quam Dei sibi, non dicam similitudinem, sed æqualitatem vindicare, et brevi sententia omnium hæreticorum venena complecti, quæ de philosophorum, et maxime Pythagoræ et Zenonis principis Stoicorum fonte manant? Illi enim quæ Græci appellant *πάθη*, nos perturbationes possumus dicere, agritudinem videlicet et gaudium, spem et metum, quorum duo presentia, et duo futura sunt, asserunt extirpari posse de mentibus, et nullam fibram radicemque vitiorum in homine omnino residue, meditatione et assidua exercitatione virtutum, etc. Pulchre quidam nostrorum ait: *Philosophi patriarchæ hereticorum, Ecclesiæ puritatem perversa maculavere doctrina (Tertullianus, libro contra Hermogenem, et libro de Anima): ut nesciant illud dictum de humana fragilitate, Quid gloriaris, terra et cinis (Eccli. x, 9)? præsertim cum illud quidem Apostolus dicat, Video etiam legem in membris meis repugnare legi mentis meæ, et ducentem me in captivitatem; et iterum, Non enim quod volo, hoc ago; sed quod nolo, id operor (Rom. vii, 25, 19).* Si quod non vult operatur, quomodo stare potest hoc quod dicitur, *Posse hominem sine peccato esse, si velit?* Quæ ratione potest esse quod velit, cum Apostolus asserat, se quod cupiat implere non posse? Cumque ab eis querimus, qui sint illi quos absque peccato putent; nova strophæ eludere cupiunt veritatem, se non eos dicere qui sint vel fuerint, sed qui esse possint, etc. David dicit, *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum (Psal. l, 7),* etc. Et in alio psalmo, *Non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens (Psal. cxlii, 2).* Quod testimonium sub nomine pietatis nova argumentatione eludunt: aiunt enim ad comparationem Dei nullum esse perfectum, etc.